
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
CHAPADINHA - MA 

SEXTA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2640 – Páginas 02 
www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

 
AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 

 

Página 1 

 
 
 

SUMÁRIO 
 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021-PE Nº 013/2021-PMCH 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 002/2021-PE Nº 014/2021-PMCH 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021-PP Nº 017/2021-SRP 
EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2021–DL N° 063/2021 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021-PP Nº 020/2021-PMCH 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO Nº 001/2021- PE Nº 013/2021-PMCH 

 
CONTRATO Nº 001/2021- PE Nº 013/2021-PMCH -PROC. ADM. Nº 
0101.0090.2021.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 013/2021-
PMCH.CONTRATANTE: Fundo Municipal de Saúde.CONTRATADA: P G AGUIAR 
VIEIRA – ME, inscrita no CNPJ nº 27.967.465/0001-72.OBJETO: O objeto do 
presente Termo de Contrato é a Aquisição de pick up 4x4 à diesel transformada 
em ambulância, tipo baú para simples remoção para atender as necessidades 
da Secretaria Municipal de Saúde de Chapadinha.VALOR TOTAL:   R$  
259.000,00 (Duzentos e cinquenta e nove mil reais).DOTAÇÃO 
ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021, 02.14.02- Fundo Municipal de Saúde, 
10.301.0039.1019.0000- Aquisição de Ambulância, 4.4.90.52.00- 
Equipamentos e Material Permanente.VIGÊNCIA: 06 (Seis) meses.DATA DA 
ASSINATURA: 22 de Junho de 2021.Chapadinha (MA), 22 de Junho de 
2021.Richard Wilker Serra Morais-Secretário Municipal de Saúde 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 002/2021- PE Nº 014/2021-PMCH -PROC. ADM. Nº 
0101.0174.2021.ORIGEM: PREGÃO ELETRÔNICO N° 014/2021-
PMCH.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração.CONTRATADA: 
J. A. DOS SANTOS EIRELI – ME, CNPJ nº 35.121.755/0001-29.OBJETO: O objeto 
do presente Termo de Contrato é a Contratação de empresa especializada em 
serviços de confecções em Malharia para Fardamento da Guarda Municipal de 
Trânsito e Agentes de Trânsito de Chapadinha/MA.VALOR TOTAL:   R$ 
68.650,80 (Sessenta e oito mil, seiscentos e cinquenta reais e oitenta 
centavos).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021, 02.33 – Secretaria de 
Segurança Pública, Defesa Social e Trânsito, 06.181.0003.2011.0000- 
Manutenção da Guarda Municipal, 3.3.90.39.00 – Outros Servios de Terceiros 
Pessoa Jurídica. Exercício 2021, 02.33.01 – Fundo Municipal de Segurança 
Pública, Defesa Social e Trânsito, 28.782.0006.2148.0000, 3.3.90.39.00 – Outros 
Servios de Terceiros Pessoa Jurídica.VIGÊNCIA: 06 (Seis) meses.DATA DA 
ASSINATURA: 01 de Julho de 2021.Chapadinha (MA), 01 de Julho de 2021.Vânia 
Duarte Mota Souza-Secretária Adjunta de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 001/2021- PP Nº 017/2021-SRP -PROC. ADM. Nº 
0101.0204.2021. ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 017/2021- 
SRPCONTRATANTE: Secretaria Municipal de Assistência Social.CONTRATADA: 
M. DE M. SOUSA-ME, CNPJ: 04.585.944/0001-29OBJETO: O presente Contrato 
tem por objeto à Contratação de Empresa para prestação de serviços 
funerários, com fornecimento de urna mortuária, de interesse da Secretaria 

Municipal de Assistência Social.VALOR TOTAL:   R$ 55.700,00 (Cinquenta e 
cinco mil e setecentos reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: Exercício 2021,02.11- 
Secretaria Municipal de Assistência Social, 08.122.0012.2020.0000- 
Manutenção da Secretaria de Assistência Social, 3.3.90.39.00- Outros Serviços 
de Terceiros Pessoa Jurídica.VIGÊNCIA: até 31 de Dezembro de 2021. DATA DA 
ASSINATURA: 05 de Julho de 2021.Chapadinha (MA), 05 de Julho de 
2021.Ezequias Douglas do Santos Silva -Secretário Municipal de Assistência 
Social. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO N° 001/2021– DL N° 063/2021 

 
 CONTRATO N° 001/2021– DL N° 063/2021- Processo Administrativo Nº 
0101.0284.2021 ORIGEM: DISPENSA DE LICITAÇÃO n° 063/2021 
CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Saúde.CONTRATADA: PRODUTOS 
ORTOPEDICOS LTDA, CNPJ: 01.399.554/0001-76 OBJETO: Aquisiçao de prótese 
transfemural endoesqueletica com joelho em titânico e pé articulado de 
interesse da Sec. Municipal de Saúde. FUNDAMENTAÇÃO: art. 75, inciso II, da 
Lei nº 14.133 de Abril de 2021 e suas posteriores alterações. VALOR TOTAL: R$ 
27.900,00 (vinte e sete mil e novecentos reais).  DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 
02.14 – Secretaria Municipal de Saúde e Saneamento; 02.14.01 – Secretaria 
Municipal de Saúde e Saneamento; 10.301.0010.2056.0000 – Manutenção da 
Sec. de Saúde; 02.14 – Fundo Municipal de Saúde; 02.14.02 – Fundo Municipal 
de Saúde; 10.301.0010.2065.0000 – Manutenção da Rede Municipal de Saúde; 
3.3.90.30.00 – Material de Consumo. Vigência: 07 de Julho de 2021 a 07 de 
outubro de 2021. Data da Assinatura: 07 de Julho de 2021. Chapadinha (MA), 
07 de Julho  de 2021.RICHARD WILKER SERRA MORAIS Secretário Municipal de 
Saúde 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
EXTRATO DE CONTRATO  

 
CONTRATO Nº 001/2021- PP Nº 020/2021-PMCH -PROC. ADM. Nº 
0101.0227.2021.ORIGEM: PREGÃO PRESENCIAL N° 020/2021-
PMCH.CONTRATANTE: Secretaria Municipal de Administração. CONTRATADA: 
J. ALEXANDRINO DA CUNHA – ME, CNPJ nº 23.972.224/0001-60OBJETO: 
Contratação de empresa para prestação de serviços de assessoria de 
comunicação e marketing para a atender as necessidades da Prefeitura 
Municipal de Chapadinha. VALOR TOTAL:   R$ 582.000,00 (Quinhentos e oitenta 
e dois mil reais).DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA: 02- Poder executivo, 02.19- 
Secretaria Municipal de Comunicação, 24.131.0002.2094.0000- Manutenção da 
Secretaria de Comunicação, 3.3.90.39.00- Outros Serviços de Terceiros Pessoa Jurídica. 
VIGÊNCIA: 12 (Doze) meses. DATA DA ASSINATURA: 08 de Julho de 
2021.Chapadinha (MA), 08 de Julho de 2021.Vânia Duarte Mota Souza-
Secretária Adjunta de Administração. 

 
PREFEITURA MUNICIPAL DE CHAPADINHA-MA 

 
TERMO DE HOMOLOGAÇÃO DO PREGÃO ELETRÔNICO Nº 018/2021 

 
Pelo presente termo a Secretaria Municipal de Saúde, Município de 
Chapadinha/MA, através da Prefeitura Municipal de Chapadinha torna público 
para conhecimento dos interessados, o julgamento das propostas de que trata 
o processo licitatório do Pregão Eletrônico nº 018/2021, que teve como 
objetivo a seleção das melhores propostas para contratação de empresa para 



ANO VII  -  MATÕES DO NORTE/MA, DIARIO OFICIAL MUNICIPAL , SEGUNDA - FEIRA, 05 DE JANEIRO DE 2015 

 
 DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 

CHAPADINHA - MA 
SEXTA-FEIRA, 09 DE JULHO DE 2021 ANO I EDIÇÃO DE HOJE, N.º 2640 – Páginas 02 

www.chapadinha.ma.gov.br 

ATOS DO PODER EXECUTIVO 
 

AVENIDA PRESIDENTE VARGAS, Nº 310 – CENTRO – CEP: 65500-000-CHAPADINHA/MA – CNPJ: 06.117.709/0001-58 
 

Página 2 

Locação de Raio X de interesse da Rede Municipal de Saúde de Chapadinha. Foi 
em toda sua tramitação atendida a legislação pertinente. Desse 
modo,  satisfazendo à lei e ao mérito, HOMOLOGO o processo licitatório nº 
017/2021. Adjudicada a proponente a empresa NORDESTE LOCAÇÕES LTDA – 
CNPJ: 35.568.893/0001-13, vencedora desse certame no valor de R$ 
264.000,00 (Duzentos e sessenta e quatro mil reais), nos termos da Ata de 
Sessão de Julgamento o seu objeto. Chapadinha/MA, 07 de Julho de 2021. 
RICHARD WILKER SERRA MORAIS/Secretário Municipal de Saúde. 

 
 


